



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY  
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 742/10

## UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia, Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2011 r., przedstawionego przez SprintAir S.A. opisu okoliczności zdarzenia lotniczego z udziałem samolotu SAAB 340 A, SP-KPF, które odnotowano w dniu 20 lipca 2010 r. na lotnisku Warszawa-Okęcie (EPWA), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż:

**Przyczyną incydentu polegającego na szybkim wzroście temperatury gazów wylotowych i wzroście temperatury oleju silnika nr 2 po starcie, a następnie pojawienie się dymu w kokpicie i w przedziale ładunkowym, co wymusiło wyłączenie silnika i awaryjne lądowanie, były niewłaściwe parametry stosowanego oleju silnikowego Mobil Jet II (zbyt duża zawartość związków krzemu). Spowodowało to nadmierne pienienie się oleju, a w konsekwencji pogorszenie smarowania łożysk i odprowadzania ciepła ze smarowanych układów.**

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych akceptuje następujące **zastosowane środki profilaktyczne**:

1. Zapoznanie personelu latającego SprintAir z zaistniałym incydentem.
2. Utrzymywanie stałego kontaktu z producentem silnika, firmą General Electric.
3. Wymiana oleju we wszystkich silnikach eksploatowanych we flocie SprintAir na olej BP 2380.
4. W silniku, który doprowadził do zaistnienia incydentu, wykonano szczegółową inspekcję po 100 FH.
5. Wykonanie analizy próbki oleju z silnika, który doprowadził do zaistnienia incydentu, po 500 FH.

Podpisy Komisji

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Michał Cichoń

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Jacek Jaworski

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Tomasz Makowski

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Jacek Rożyński

*Podpis nieczytelny*

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski

*Podpis nieczytelny*